
13:30～14:45 セミナー１

「番号法（旧：マイナンバー法） の概要と今後の想定」

◆概要：最新の番号法案について、その概要をご説明させて頂くと共に、市区町村

システム（住民情報系、社会保障関係、その他コンビニ交付等）への影響含

め、ＮＥＣの今後の想定についてご紹介します。

◆講師：ＮＥＣ 公共ソリューション事業部 GPRIMEソリューション部

シニアエキスパート 村上 敦

プログラム

日 時

会 場

２０１３年 ７月１２日 金曜日 １３：００～１７：００

＜セミナー＞13:30～16:30 ＜展 示＞13:00～17:00

株式会社 Ｉ・ＴＥＣソリューションズ ７Ｆ 「研修室」

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび下記セミナーを企画いたしました。ご多用の折りとは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬 具

主催 Ｉ・ＴＥＣソリューションズ

共催 ＮＥＣ、トレンドマイクロ、テクノ・トッパン・フォームズ、トッパン・フォームズ、ダイワボウ情報システム

※13:00※13:00※13:00※13:00～～～～17:0017:0017:0017:00 展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。

１5：00～15:45 セミナー２

「ＷｉｎｄｏｗｓＸＰ絶滅まであと少し。まだ間に合うＯＳ対応」

◆概要：2014年4月9日をもちまして、Microsoft社によるＯＳ：WindowsXPのサポートが

終了します。『そのまま使えないのか？』、そんな疑問に応えるべく、継続利用し

た場合のリスクと、継続利用の回避策などをご紹介します。

◆講師：トレンドマイクロ株式会社 エンタープライズ営業本部 東日本営業統括部

シニアスペシャリスト 橋本 力

16：00～16:30 セミナー３

知っておきたい『コンビニ収納』」開始の為の準備

◆概要：コンビニ収納開始にあたって、どんな事に注意が必要か、専用紙手配での注

意点や、運用事例などのご紹介と、合わせて住民サービス向上となる通知物

の事例（トレンド）等をご紹介します。

◆講師：テクノ・トッパンフォームズ株式会社 企画販促本部 販売促進部

木村 敦志

＜2013自治体ソリューションセミナー＞


